
UCHWAŁA RADY GMINY W RADWANICACH 

NR XX/99/2009 

z dnia 24 marca 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania dotacji dla przedszkoli niepublicznych 

oraz sposobu rozliczania tych dotacji 

 Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z 

art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Podstawą obliczenia dotacji dla przedszkoli niepublicznych stanowią wydatki bieżące ponoszone w 

przeliczeniu na 1 dziecko w przedszkolu  publicznym prowadzonym na terenie gminy Radwanice. 

2. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy. 

3. Zaliczka wyliczana jest na podstawie wydatków bieżących z roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji zgodnie z wytycznymi określonymi w ust. 1. 

4. Do wyliczenia zaliczki dotacji przyjmuje się ilość dzieci uczęszczających do przedszkola publicznego na 

terenie gminy Radwanice z roku kalendarzowego poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 2 

Przedszkolom niepublicznym przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż 75% 

ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych przez przedszkole publiczne. 

§ 3 

Podstawą przyznania dotacji jest wniosek osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej przedszkole 

niepubliczne zawierający: 

1) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

2) planowaną liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola niepublicznego, 

3) numer rachunku, na który ma być przekazywana dotacja, 

4) wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy Radwanice do dnia 30 września roku poprzedzającego 

udzielenie dotacji. 

§ 4 

1. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne jest zobowiązana złożyć pisemną informację do dnia 15 

każdego miesiąca o faktycznej liczbie dzieci uczęszczających do przedszkola. 

2. Dotacji udziela się miesięcznie w formie zaliczki przekazanej z góry nie później niż do dwudziestego 

dnia każdego miesiąca zgodnie z informacją zawartą w ust. 1. 

3. Zaliczkę dotacji w okresie przerwy wakacyjnej, tj. w miesiącu lipcu i sierpniu, ustala się w oparciu 

o średnią liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola niepublicznego w miesiącach od stycznia do 

czerwca danego roku. 

4. Wysokość wpłaconej zaliczkowo dotacji korygowana będzie w kolejnym miesiącu w oparciu o 

informację o ilości dzieci, o której mowa w ust. 1, nadpłata zaliczona zostanie na poczet kolejnych rat, 

natomiast niedopłata zwiększy dotację na kolejny miesiąc. 

§ 5 

1. Gmina w ramach prowadzenia bieżącego nadzoru ma prawo wglądu do dokumentacji dotyczącej 

ewidencji wychowanków prowadzonej przez przedszkola niepubliczne, otrzymujące dotację z budżetu 

gminy Radwanice. 

2. Ostatecznego rozliczenia udzielonej dotacji za okres roczny przedszkole niepubliczne dokonuje w 

terminie do 15 stycznia roku następnego. 

3. Całkowite rozliczenie dotacji udzielonej za okres roczny, przedszkole niepubliczne dokona po ustaleniu 

faktycznie poniesionych wydatków bieżących w przeliczeniu na 1 dziecko w roku udzielenia dotacji 

przez gminę Radwanice w oparciu o faktyczną liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola 

publicznego w roku udzielenia dotacji. 

4. W ramach tego rozliczenia w terminie do 30 kwietnia roku następnego podmiot dotowany otrzyma 

wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, w przypadku przekazania zaliczkowo dotacji niższej niż 

należna za dany rok. W przypadku gdy przekazana zaliczkowo dotacja jest wyższa niż należna, podlega 

ona zwrotowi do budżetu gminy po całkowitym rozliczeniu dotacji. 



§ 6 

Dotację wstrzymuje się w przypadku: 

1. Zaprzestania działalności przez przedszkole niepubliczne. 

2. Wykreślenia przedszkola niepublicznego z ewidencji z przyczyn określonych w art. 83 ustawy o 

systemie oświaty. 

3. Niezłożenia rozliczenia rocznego dotacji przez przedszkole niepubliczne dotyczącego ilości dzieci 

uczęszczających do przedszkola. 

4. Niezłożenia informacji o planowanej liczbie dzieci organowi dotującemu nie później niż do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCA 

 RADY GMINY 

 MARIA SADOWSKA 

 


